Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов муниципального образования

«Марьинское сельское поселение»

Юринского муниципального района Республики Марий Эл

третьего созыва

                № 56                                                                                 от  30 октября 2015 года

 «Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» Юринского муниципального района Республики Марий Эл
В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации Собрание депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» Юринского муниципального района Республики Марий Эл решает:

       1. Утвердить прилагаемые Правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» Юринского муниципального района Республики Марий Эл.
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Марьинское сельское поселение»                                                                 А.И. Костров

Утверждены решением Собрания депутатов

муниципального образования

«Марьинское сельское поселение»

Юринского муниципального района Республики Марий Эл

третьего созыва

№ 56 от 30.10.2015г
ПРАВИЛА

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ПО СОГЛАШЕНИЮ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СЕРВИТУТА В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАРЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ.
        1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» Юринского муниципального района Республики Марий Эл.

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута.

3. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящими Правилами.

4. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящими Правилами.